PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR
Estado de São Paulo

Rua Profª. Hilda Cunha n. 58  –  Centro  –  Cerqueira César  –  SP  –  CEP 18760-000   CNPJ 46.634.184/0001-42

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/16 – PROCESSO 031/16

 O Senhor JOSÉ ROSSETTO, Prefeito de Cerqueira César,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a alteração das especificações dos
itens 02, 03 e 04 do objeto do edital, nos seguintes termos:
ONDE SE LIA:
OBJETO: a presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, visando às eventuais aquisições
de produtos tipo gêneros alimentícios para a cozinha piloto e escolas municipais, estaduais e
filantrópicas atendidas pelo programa municipal de alimentação escolar durante o ano letivo de 2016,
conforme relação abaixo:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÕES

02 600 kg pó para gelatina sabores morango, maracujá,
limão e uva, produto constituído de gelatina
comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido
cítrico, aromatizantes artificial de morango,
maracujá, limão e uva. com ausência de
sujidades, parasitos e larvas. composição
nutricional na porção de 15,4g de gelatina
preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína,
0g de gorduras totais. embalagem de 1kg.

03 1.300 kg tempero completo sem pimenta – balde 5kg,
contendo em 5g do produto informação
nutricional de 1725mg de sódio.

04 700 kg alho em pasta, embalagem de 1kg.

LEIA - SE:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÕES

02 600 kg pó para gelatina sabores morango, maracujá,
limão e uva, produto constituído de gelatina
comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido
cítrico, aromatizantes artificial de morango,
maracujá, limão e uva. com ausência de
sujidades, parasitos e larvas. Contendo valor
energético por porção de 17g entre 59kcal a 66
kcal e carboidrato entre 12g a 15,5g.

03 1.300 kg tempero completo sem pimenta – balde 5kg,
contendo em 5g do produto informação
nutricional de 1552mg a 1647 mg de sódio.

04 700 kg alho em pasta, 0% de sódio, puro alho, produto
obtido pela mistura de polpa de alho sob forma
pastosa. Odor e sabor próprios, com registro no
MS. Embalado em potes de 1Kg, residente e
lacrados.

Desta forma, nos moldes do artigo 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93, fica alterada a data de
entrega dos envelopes e do Termo de Credenciamento para o dia 13 de abril de 2016 das 9h30 às
10h00, ficando inalterados os demais termos do edital.

Cerqueira César, 30 de março de 2016.

JOSÉ ROSSETTO
PREFEITO